
                MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná
Palácio São José

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Homologa o Julgamento, proferido pelo Pregoeiro, do Processo
Licitatório:  Pregão  Eletrônico  nº  084/2017  –  Registro  de  Preços  064/2017,  dando  outras
providências.

A  Secretária  Municipal  de  Educação  e  Ensino  Integral  de
PARANAGUÁ – PR, no uso de suas atribuições legais  que disciplina  o Decreto Municipal  nº
673/2018. 

R E S O L V E:

I.  Fica  homologado  o  julgamento  proferido  pelo  Pregoeiro,
nomeado pelo Decreto 202/2017, sobre o Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 084/2017 –
Registro de Preços 064/2017, que tem por objeto: “Seleção para futura e eventual contratação
de Empresa especializada no fornecimento de mesas digitais interativas, com tela sensível
ao  toque,  sistema  operacional  próprio  e  conjunto  de  aplicativos  educativos,  em
atendimento aos alunos da Educação Infantil, Ensino Fundamental e Educação Especial, da
Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral  do Município,  conforme as especificações
técnicas,  características  e  quantidades  constantes,  no  edital,  e,  inteiro  teor  do  Processo
Administrativo nº 37.560/2017.

II.  Adjudico  os  lotes  dos  referidos  objetos  às  Licitantes
Vencedoras:  Lote: 01 – Empresa: EKIPSUL COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS
LTDA  -  CNPJ/MF  sob  o  nº 04.603.900/0001-84. Lote:  02 –  Empresa:  BRINK  MOBIL
EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA - CNPJ/MF sob o nº 79.788.766/0001-32. 

 III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

Paranaguá, 11 de Maio de 2.018. 

_______________________________
VANDECY SILVA DUTRA

Secretária Municipal de Educação e Ensino Integral



   MUNICIPIO  DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná
Palácio São José


